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Med anledning ssr forsvarsutredningens yttrande om utbildningstiden skriver 
Västgöta^Demokraten (sd), att det inte utan vidare är sagt, att ackordsystemet 
fönaår-åstadkomma en så kraftig ändring att vämpliktsåret kan kortas utan ef­
fektivitetsförlust.

Och eftersom vi fortfarande anser att vi behöver ett försvar är effektivi­
teten ingalunda någon andr ahands fråga. Men både ur kostnadssynpunkt o*h med 
hänsyn till den stora bristen på arbetskraft just nu är det allt fog för en 
prövning även av den möjligheten genom stimulans till ökade prestationer 
från de värnpliktigas sida. JVån försvarets sida har man märkt ett livligt 
intresse för experiment under senare år. Man vill livligt hoppas att det 
nya uppslaget med ackordssystem ska tillämpas som ett jämförande experiment, 
där man objektivt väger möjligheterna även för en minskning av värnplikts- 
tiden. Hittills har vi ju rcrt oss med Nämligen lösa antaganden om möjlig­
heterna på lång sikt att nå ett snabbare resultat genom hårdare drill.

TJr rationaliserings synpunkt finns säkert mycket att göra inom militärutbild­
ningen, skriver Helsingborgs Dagblad (h) och förklarar, att det är glädjande, 
att man åtminstone på "utredningshåll" planerar att framlägga förslag därom. 
Tidningen skriver vidare, att tråkigheter med befälet hör till ordningen för 
dagen in<pm det militära:

Det kommer mycket an på karaktären och uppfostran hos befälet - liksom det |
gör hos alla människor. Vad militärutredningen kan göra ät den saken åter­
står att se* Godtycklighet, översitteri, paragrafrytteri och hänsynslöshet 
äro nog svåra att komma åt för en utredning. Botemedlet heter här som annor­
städes i livet: mänsklighet i detta ords bästa betydelse*

Krigstekniken har utvecklats på sådant sätt, att krigsmaskinen trots all full­
ändning blir alltmer "civil”, påpekar Värmlands Folkblad (sd) s

Det låter suni en paradox, men det är rena rama verkligheten. Aven militärer­
na blir alltmer tekniska specialister och "härdningen" blir av allt mindre 
betydelse# Däiför kommer mycket av det som nu betraktas såsom nödvändigt 
snart att slängas såsan onyttigt eller rent av skadligt. Om detta, förbises 
åstadkommes varken trivsel bland de värnpliktiga eller effektivt resultat 
av utbildningen.

Under denna rubrik skriver Ny Militär Tidskrift på ledande plants om Sveriges 
eftergifter under de första krigsåren och anser, att kommandochefen Kellgren 
är representant för ett visst klichStänkande och för en anmärkningsvärd oför­
måga att fatta det utrikes- och inrikespolitiska spelets verkliga betydelse. ( 
DN (fp) kammen terars

Det misstroende sorn här uttalas av det ledande militära, organet motsvarar 
stämningen inom vida kretsar på civilt håll, där man har begärt självstän­
dig prövning och inte försök till Ehrenrettung. Motiveringen för underkän­
nandet av general Thörnell som historiker stämmer med det anförda. Det är ( 
tillfredsställande att detta, äntligen kan sägas öppet, även av militärer.
De riskerar emellertid att i försvarsdepartementet bedömas som konspiratörer. 
Det system som utbildats av Sköld och konserveras under Vougt är ohållbart,

Flottby^-et» Hur än atomvapnet och andra förstörelsemedel utvecklas, så finns det ingen
flotta som kan låta bli att bygga jagare, heter det i en ledare i Helsingborgs 

sorn förklarar att denna far t tygs typ kommer att stå sig även i 
atombombkrigets liksom den stätt sig i.det hittillsvarande kriget.
Expressen (fp) kommenterar:

Som en riktpunkt för för svar sutredningens arbete har angetts bevarad mili­
tär effektivitet men också största, möjliga ekonomiska återhållsamhet. Trots 
detta och trots de avsevärda marina nybyggnader som nyss. genomförts eller 
alltjämt är under utförande begär flottledningen att regeringen skall före­
gripa prövningen inom de« parlamentariska kommissionen med ett förslag till 
fortsatt jagarbygge# Marinledningens djärvhet går längre. Den låter sig inte 
hindras exempelvis av don Bjumerska, utredningens program, vari byggandet 
av sex mindre jängare förutsågs under en tioårsperiod, men där större jagare 
avfärdades som alltför dyrbara. Den dristiga, örlogsledningen har en annan 
mening, 25 miljoner styck skall déss nya stora jagare kosta. Helsingborgs 
Dagblad finner det "glädjande att inar inledningen inte ryggar tillbaka för 
det höga priset".. Det lär visa sig om regering och riksdag och skattebetala­
re känner sig lika fört justa.

"En distans­
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